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DEPESZE .

W LIBII ijADAL*' BK7' KlI/dL~
Kair, ll/ll 7-V Komunikat wojen 

ny podaje :
"Wczoraj znowu nic było żadnych 

zmian w ogólnej sytuacji "

NOTA MIERYKAN^rpC” VI CHy7"
Lon dy*H7TiTlLTRTjElTd  onosza z 

Waszyngtonu,ambasador amerykański 
w Vichy admiral Leahy wręczył 'mar
szałkowi Petain energiczną notę w 
sprawie dostaw wojennych francuskie 
go pochodzenia .przcsyłanach genera 
łowi Romnlowi do Lilii, Z dobrych 
źródeł donoszą,żc amerykańskie mini 
sterstwo spraw zagranicznych posią 
da dokładne dano,co do ilości i cha
rakteru materiałów wojcnnychjdostar 
czanych Romnlowi droga lądową i "mor 
ską.

Ambasador Vichy w Waszyngtonie 
odbył rozmowę z p.Sunnęrem Wellesem, 
amerykańskim pierwszym wicem!ni 
stroni, spraw zagranicznych. Ambasa
dor Vichy został wezwany przez p. 
Wellesa do udzielenia odpowiedzi na 
pytanie, czy jakakolwiek zmiana nic 
zaszła w stanowisku Francji., jeżeli 
chodzi o jej neutralność wobec woj
ny światowej . Rozmowa ta trwała 45 
minut.

Ambasador Vichy po opuszczeniu 
gabinetu .p.Wcllesa oświadczył przed 
stawiciciem prasy,że pragnie zwrócić 
się o instrukcje do swego rządu.Do

; pi ero gdy otrzyma odpowiedź z Vichy, 
i będzie mógł złożyć oficjalną dekla 
j racj ę.....

Radio londyńskie" podało z Waszyrg 
tonu półoficjalny komentarz do tych 
informacji,donosząc,że wyjaśnienia 
ambasadora Vichy uzanano za niewys
tarczające. W Waszyngtonie sprawa 

i stosunków amerykańsko francuskich 
i oceniana je . u jako "niezmiernie na 

prężona”,
W Izbie Gmin minister wojny gos 

podarczej Dalton złożył oficjalne 
oświadczenie,potwierdzające urzędo 
wo znane już doniesienia o dostar
czaniu pomocy gen.Rommlowi w Libii 
przez tereny francuskie. Minister 

-Dalton zaznaczył,że rząd brytyjski 
traktuje tę sprawę z "całą powagą" 
i utrzymuje stały kontakt z rządem 
St.Zjednoczonych co do dalszych po 

Ą; sunięć wobec Vichy. ’ ‘ ’

PETAIN"'BYh ' '/LEDNiiK yńkESZPANIl.
Nowy Iork»ll/ll 7r/ Wbrew poprzed 

nim,zaprzeczeniom Vichy,dzisiejsze 
radio włoskie podało,że marsz.Petain 

! udał się wagonem sypialnym do Mądry 
tu drogą na Barcelonę. Podróż ta 

i odbyła się ub. tygodnia Marsz * Po* 
। tąin widział Się z gen.Franco. Tc 

same źródła1 podają,że gen.Franco w 
towarzystwie hiszpańskiego ministra 

; spraw zagranicznych wyjechał do Sc 
wlILii,by spotkać się z prćz.Portu- 

j galii Carmoną i premierem Salazarem



Donoszą również,że rezydent ge
neralny Vichy we francuskim Marok- 
ku gcn.Nogucs odbył narady z wyso
kim komisarzem hiszpańskiego Marok 
ku gon.Orgazcm.

MB.lRDO'VANIE'bR^IyT
Londyn.11/11 /R/ Nocy ub.sano- 

loty brytyjskie bombardowały różne 
cele vj północno-zachodnich Niemczech 
Główny nalot skierowany był na Bre 
mę. Bombardowano również doki w 
Brest. Wszystkie samoloty brytyj
skie powróciły z tych nalotów. Nic 
powrócił jeden samolot z lotu roz
poznawczego >

Polskie Radio .z Londynu donosi 
że w nocy z wtorku na środę w nalo 
cie na Brest uczestniczyły polskie 
eskadry bombowców. Ze względu na 
złe warunki widzialności nie można 
było ustalić wyników bombardowania. 
Wszystkie polskie samoloty powróciły 
do baz.

WALKI NA ATLANTYKU,
LondynTll/lI /R/ Koła miarodaj 

nc oświadczają,że na zachodnich wo
dach Atlantyku trwa gwałtowna akcja 
niemieckich łodzi podwodnych, skie 
rowana przeciwko żegludze sprzymic 
rżanych.

Z FRONTU NIEMIECKO -SOWIECKIEGO.
~Londyn.il/lI /R/ Nocny komuni 

kat sowiecki podaje ogólnie,że w 
In.10 bm., wojska rosyjskie posuwa 
ły,się dalej i zajęły szereg micjsco 
wości. V/ dn. 9 bm. zniszczono 4 sa 
moloty niemieckie.

Według doniesień agencji "osi" 
z.dnia dzisiejszego walki na połud 
niowym odcinku frontu leningradzkic 
go^znowu rozgorzały z całą gwałtów 
nością. Wojska,rosyjskio usiłują za 
ciekle rozerwać niemiecki pierścień 
dokoła drugiej stolicy Rosji £ rzuca 
ją coraz to nowe oddziały do natar 
cia poprzez niemieckie linio komuni 
kacyjne,zmierzające na południc.Ra 
dio fińskie donosi również .o gwał
townych walkach na północny zachód 
od jeziora Ilmeń.

’’Prawda” pisze,że Niemcy zostali 
całkowicie wyparci z okręgu Moskwa 
- Riazań - Tuła oraz z przeważnej 
części#okręgu kalinińskiego. Znacz 
na część okręgu leningradzkicgo zos 
tała również oswobodzona, a wyzwa
lanie okręgu smoleńskiego oraz Ukra 
iny rozpoczęło się obecnie. W okre 
sie między 29 listopada ub.r. i 7 
lutego b.r.,armia rosyjska oswobo
dziła 80 miast i ponad 4,800 wsi.

Według dalszych doniesień z 
frontu, szczególnie ostre walki to

czą się nadal dokoła Rżewa i Char- 
kowa.

ZACIETE WAlM~P0TsrŃG7[PQRE.. '
L o nd yn. 11 /I I /r/ W środę rano 

oceniano sytuację w Singapore jako 
poważną,choć nie pogorszyła się ona 
w ciągu ostatnich 24 godzin. Wojska 
brytyjskie przystąpiły do przeciw 
uderzeń na wielu punktach. Natarcia 
te. osiągnęły ’’pewne sukcesy”., Wszyst 
kie urządzenia oraz użyteczne maga . 
zyny bazy morskiej w Singapore zos‘v 
tały podminowane. W północno zachód 
niej części wyspy Singapore wojska 
brytyjskie wykonały plan.całkowite # 
go zniszczenia tamtejszych urządzeń 
i podpaliły zbiorniki nafty i pali 
wa. ■ •

Komunikat oficjalny,donosząc o 
przeciwnatarciach brytyjskich,stwicr 
dza,żc wojska imperialne posunęły 
się zpowrotem w stronę Sungei Kra 
nii oraz Sungei Jurang.skąd wyco
fały się przed dwoma dniami. Inne 
przeciwudezrzcnia skierowane były 
przeciwko głównym desantom japoń
skim.

Łączność radiowa z Singaporem 
działała normalnie do godziny 24 
nocy ub. Później nastąpiły przer 
wy. Japończycy bombardują szereg 
punktów miasta,m.in.dworzec. Most 
ponad cieśniną Dżohor został napra 
wiony przez Japończyków przy pomocy 
oddziałów pływakó* .%

POSIŁKI ~MERYKANŚKIE DLA NOWEJ "ZE
LANDII. " - - -—

Boston.Jl/ll /R/ Przednie for 
macje morskich sił amerykańskich 
przybyły do Wellingtona w Nowej Ze 
landii. Korespondent,który towarzy 
szył tej flocie,donosi,że wysadza
ła ona posiłki wzdłuż całej drogi 
i na różnych punktach od Pearl Har 
bour.

ostatnie WIADOMOŚCI RADI07/E. ■ .

ROZMOWA GEN. SI'KORSKTeg'q'^^'MITk'SN- 
CLAIRIiM. • 7. ~ ---------

Londyn,11/II /Pol.Radio/Gene-* 
rał Broni W.Sikorski odbył rozmowę 
z brytyjskim ministrem lotnictwa 
Sinclairem. W rozmowie poruszono 
szereg zagadnień,dotyczących lot
nictwa królewskiego. Omawiano rów 
nież sprawy związane z organizacją 
powojenną świata, a w szczcgólńoś 
ci Europy, 
NARADY p"OLSKO*-CZECHOSŁOWACKIE,

~ Londyn.11/II /Pol. Rad. /Gen. Si- 
korski odwiedził w dniu 3' bm.b.prcz, 
Benesza i omówił z nim sprawę współ 
pracy sojuszników w przyszłości.



RADA 'WOJENNA. PACYFIIT.
Londyn.ll/II /R/ Prerii er Chur

chill przewodniczył, wczoraj szemu po 
siedzeniu Rady Wojennej Pacyfiku. 

W zebraniu wzięli udział wicepremier 
Attlee,minister spraw zagranicznych 
Eden,dolega ci Holandii,Australii, 
Nowej Zelandii oraz Indii,jak rów
nież admirał Pound,szef imperialne
go sztabu głównego gen.Brook,oraz 
szef sztabu lotnictwa Portal.

KCtJPETENCJE BRYTYJSKI EG 0”N INI STRV? 
PRODUKCJI.

Londyn. 11/11 /R/Pr oeu Churchill, 
przemawiając w Izbie Gmin, omówił 
kompetencje Lorda Beaverbrooka jako 
ministra produkcji. Będzie on zajmo 
wał to samo stanowisko,jakie w St. 
Zjednoczonych .za jął p.Donald Nelson, 
któremu powierzony jest nadzór nad 
całą produkcją amerykańską. Lord Be 
a verbrook występować' będzie we wszyst 
kich naradach ze St.Zjednoczonymi w 
sprawie zespolenia potencjału gospo 
darczego obu mocarstw anglosaskich. 
Prom.Churchill podkreślił,że Lord 
Beaverbrook cieszy się nictylko za
ufaniem opinii angielskiej,alo rów• 
nież prezydenta Stanów Zjednoczonych 
Następnie premier omówił stosunek, 
jaki -łączyć będzie Lorda Beaverbro
oka z poszczególnymi ministerstwami, 
urzędami i wojskiem.

DALSZE MILIARDY DOLAROd NA WOJNĘ.
~Waszyngton.11/11 -/R/ Prezydent 

Roosevelt zwrócił-się do Kongresu 
o uchwalenie nowego- kredytu w wyso
kości 5,430 milionów dolarów na "fi
nansowanie do st a w wojennych dla sprzy 
mierzonych. W ten sposób kredyty wo 
jenne,zażądane przez prezydenta i 
uchwalone przez Kongres, wyniosły 
już 143 miliardy dolarów.

ROZMIARY PRODUKCJI 'WOJENNEJ~W ~STA-~ 
NACH ZJEDNOCZONYCH A. P. ’

Waszyngton.il/ll /R/ W r.1942 ' 
produkcja wojenna w-St.Zjednoczonych 
obejmie 53 / ogólnej wytwórczości 
przemysłowej tego kraju, wobec 21 % 
w roku ub. Wskutek przestawienia za
kładów przemysłowych na produkcję wo 
jenną, wydajność zakładów samocho
dowych spadnic o ok.1/3.

KONTROLA NAD GOSĆWiRKĘ AUSTRALII.
Ca nb erra. 11/11 /R/ 'Pr ęrti er Cur 

tin oznajmił,że rząd australijski 
postanowił zdstosować politykę kon
troli gospodarczej,przewidującą obję 
cle przez.rząd kierownictwa nad prze 
m^łem i handlem celom wzmożenia Pro 
lukcji materiałów wojennych, wykorzy 
stania potencjału ludzkiego w inte

resie narodu oraz-kontrolę nad do 
chodami.

NARADY WOJENNE wJaUSTRALII?
Canberra.11/11 /R/ Na posledze 

niu rady ministrów członkowie'rządu 
australijskiego omówili następstwa, 
dla Australii wylądowania Japończy 

Jków w Singapore, jak również dalsze 
plany strategiczne w związku .z że 
braniem się- w.Londynie rady wojen
nej Pacyfiku.

Australijski gabinet wojenny 
postanowił powołać dalsze roczniki 
do wyłącznej służby w milicji. Do 
nosząc o tym,_prcm.Curtin oświadczyły 
że gabinet wojenny, podejmując to 
postanowienie,kierował się nowym 
pogorszeniem się ogólnego położenia 
na Pacyfiku.

WADA ZMĘKSZA SWE SIŁY ZBROJNE?
Ottąwa;ll/II /R/ Kanadyjski” 

minister wojny,omawiając program 
werbunku na r.1942,oświadczył,że 
liczba powołahych/do szeregów w 
Kanadzie wzrośnie we wszystkich 
trzech rodzajach bróni do-595 ty 
sięcy, względnie .616 tysięcy.

163 SAMOLTY" JAPOŃSKIE STRACONE 
NAD FILIPINAMI,

Waszyngton.11/II /R/ Komunikat 
ministerstwa wojny oznajmia,że 
gćn.Mac Arthur doniósł z Filipin., 
o .'".Obecnoś ci' t.ari .5“ zaprawionych dy 
wizji japońskich,które walczą na. 
półwyspie Batan, nie mówiąc o in
nych oddziałach pomocniczych. Wy
lądowanie dalszych posiłków japoń 
skich w zptocc Lingay.cn świadczy 
o. wzmagającej się przewadze liozeb 
ncj-wroga. <

Walki na półwyspie Batan były 
w ciągu ostatnich 24 godzin szcze 
golnie zaciekłe.. Nieprzyjaciel po
niósł ciężkie strat-y. Amerykanie 
strącili 7 samolotów japońskich, 
co. sprawia ,żę..., nad. Filipinami Ja 
pończycy stracili już 163 aparaty. 
'Wiele innych samolotów zostało tra 
fionych pociskami i prawdopodobnie 
uległo zniszczeniu. Nieprzyjaciel 
ostrzeliwał w dalszym ciągu ze swyth 
dział forty amerykańskie. Artylcr 
ja St.Zjc-d-noczonych opowiadała na 
ten ogień.

Komunikat mówi następnie o za ... 
topieniu przez Japończyków nicwici 
kiego wojskowego statku transportu 
wego o pojemności. 224 ton. Statek 
zatopiła łódź podwodna w pobliżu 
wysp Hawajskich. Zginęło29 ludzi.

W walce powietrznej nad India 
ml Holenderskimi strącono jeden 
bombowiec japoński.



Komunikat z....frontu filipińskie. • 
go podajp,że lokalne "przeć iwnatar 
cia amerykańskie doprowadziły dc 7 
usunięcia tych jednostek japońskich 
które zdołały poprzednio przebić 
się przez linie wojsk amerykańskich. 
Próby Japończyków,by -.oswobodzić 
te odcięte oddziały,zostały ódpar 
te,

'Oficjalnie donoszą,że nowe u- 
siłowania Japończyków wylądowania 
na zachodnim brzegu półwyspu Batan 
zostały Udaremnione. ogniem artyle
rii amerykańskiej.

Według ostatnich doniesień wal 
ki na półwyspie Batan,zarówno lądo 
we,jak i powietrzne, nieco osłabły. 
Należy jednak .oczekiwać ,że ze wzęlę 
du"na" wzmocnienie oddziałów japoń 
skich., przeciwnatarcia na pozycje"-- 
amerykańskie znowu się wzmogą,Po- 
jedynek artyleryjski^nie ustaje i 
- jak można przypuszczać - ogień 
dział amerykańskich okazał się sku 
toczny.

DYMISJ-. aDMIRAŁA uMERYŁ\ŃsKIEG07
Waszyngton.il/II /R/.Minister 

stwo marynarki oznajmiło,żc_ wobec 
podania się do dymisji ze względu 
na zły stan zdrowia admirała: Harta 
.wiceadmirał Helfrich z marynarki 
holenderskiej został mianowany do 
wódcą sprzymierzonych sił morskich 
na południowo-zachodnim Pacyfiku.

ATZlK JAPOŃSKI NlTlNDIE HOLENDER
SKIE. '

Batawia.il/II /R/ Wojska ja
pońskie wylądowały w różnych punk 
tach południowo-zachodniej wyspy 
Celebes,m.in. w Makassar.- Oddział 
japoński,który posuwał się w kie--., 
runku Maras,poniósł ciężkie straty. 
Wszystkie zarządzenia co do znisz 
czcnia pewnych urządzeń na wyspie 
zostały dokładnie wykonane. Walki 
trwają.

Japońskie bombowce,które, lecia 
ły w stronę Sumatry,spotkały się 
z. aparatami holenderskimi i nie 
doleciały do swoich celów. Nalot 
japoński na Fak-Fak w ‘południowo- 
zachodniej Nowej Gwinei wyrządził 
nieznaczne szkody. W czasie- nalotów 
na lotniska w pobliżu Batnwii 3 
samoloty holenderskie zostały strą-m 
cone.

SYTUACJA BURMIę” ' /'}" '
Rangoon.11/11 /R/ Komunikat 

brytyjski podaje,że na froncie 
wzdłuż rzeki Salween zaznaczyła się 
nieznaczna działalność na. północ 
od Martaban,gdzie wojska brytyjskie 
starły się z małym oddziałem nie

przyjacielskim. "
Szef misji brytyjskiej w Czung 

kingu oznajmił,że wojska chińskie 
,w Burmie zderzyły się już z Japoń
czykami .

Chiński wiceminister spraw za
granicznych oświadczył,że- wojska ja 
pańskie na wschodnim brzegu rzeki 
Salween'.zagra ża ją dwu punktom stra 
tcgicznym na północ od Rangoonu,Fu 
Ping i Szang Fu. Wiceminister do
dał : Nic możemy tracić czasu, ani 
dać się odrzucić od wybrzeży, by 
odeprzeć natarcia japońskie.

SUKCESY WOJSK: CHIŃSKICH.
Czungking.il/II /R/ i Przećiwna 

tarcic chińskie w okolicy Kantonu 
doprowadziło do • odebrania miasta 
Waichow oraz Poklo.Japończycy sa . 
również nękani na odcinku pod Kan 
tonem. Miasto Waichow zostało za-

I jęte przez Japończyków w dniu 5 
bm. , a odbite przez Chińczyków vz 
dm 7 bm. Przed zajęciem tej miejsce 
vości zaciekło walki toczyły się 
na' wzgórzach-,otaczających miasto. 
Jednocześnie inny oddział chiński 
zajął Poklo,leżące bardziej nd za
chód. Japończycy stracili ok.1000 
ludzi.

Według ostatnich wiadomo^eV,po 
zajęciu Wlotowa i Poklo Chińczycy 
ió3ą nadal bez przerwy, ścigając Ja 
pończyków w kierunku Szoklungu na 
drodze kolejowej. Kańtóńn - Kowloóń.

. " \ rT - ................. .. .. ; '/
' MARSZAŁEK CZANG-KAJ-SZEK W INDIACH.

Nowe D^lhi 11/11 /R/ Marszalek 
Czang Kaj. Szok jest gościem wice- • 
króla Indii. Odbył on m.in. rozmowę 
z wodzem nacjonalistów hinduskich 
Nehru,celom zorganizowania wspól
nego frontu chińsko-hinduskiego, 

. skierowanego przeciwko Japonii.Dziś 
anarsz.Czang-Kaj Szek odebrał dcfila 
dę oddziałów-brytyjskieh oraz hin
duskich. -- Ł ....

AKCJA Ł0TNIC7 ,'A AUSTRALIJSKIEGO.
■ Canterra.ll/II /R/ Konunikat 

austraiyhkich sił lotniczych dono 
sl,żc samoloty japońskie bombardo 
wały miasto Samarai w południe 1 • 
wschodniej Nowej Gwineą.Wyniki bom 
bąrdowańia -nie są znane. Lotnictwo 
australis jkie bombardowało w ponie
działek v; nocy 'statki japońskie, kto 
re wysadziły desant w Gasmaka'.w No 
woj Brytanii. Kilka ton bomb "Żrzuco 
no na wyznaczone cele. Znaczno 
ilości statków japońskich zauważo- 
no w tych stronach, 
TAJNE POSIEDZENIE IZBY GMIN, '

Londyn,11/11/R/Odbyło się taj 
ne posiedzenie Izby Gmin.


